

Obiectivul: CUHURESTI DE SUS FLORESTI

Obiectul: PRIMARIA CUHURESTI DE SUS

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului, pragului si a copertinei la gradinita

Deviz local Nr. 16.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-08-09

Valoarea de deviz 401 282,031 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	692,0000	24,5800	17 009,360
					24,4800	16 940,160
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	432,0000	13,8900	6 000,480
					13,5400	5 849,280
3	CB04A	Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut.	m2	15,4000	118,1200	1 819,048
					48,9500	753,830
4	CC04B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm, la constructii executate cu cofraje glisante.	kg	85,0000	23,2540	1 976,590
					0,7040	59,840
5	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,2000	1 011,8349	2 226,037
					212,1000	466,620
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	2,8800	9 164,3800	26 393,414
					775,7000	2 234,016
7	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,9400	201,0900	792,295
					27,2000	107,168
8	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	692,0000	73,6350	50 955,420
					10,2550	7 096,460
9	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	2,8800	698,7300	2 012,342
					101,1200	291,226
10	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	2,8000	521,4800	1 460,144
					140,4800	393,344
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	593,0000	20,0465	11 887,575
					8,1000	4 803,300
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	593,0000	235,6055	139 714,062
					39,1000	23 186,300
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.	m2	42,0000	48,6020	2 041,284
					8,8800	372,960
14	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar .	m2	42,0000	31,6000	1 327,200
					19,2000	806,400
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	48,0000	146,1570	7 015,536
					10,2000	489,600
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	26,0000	133,3550	3 467,230
					11,9000	309,400
17	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3).	m3	1,8000	289,6300	521,334
					288,5000	519,300
18	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешлке на	m3	0,6000	950,5432	570,326

		стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...).			165,6000	99,360
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	42,0000	51,2546	2 152,693
					6,7200	282,240
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	14,0000	84,3050	1 180,270
					41,8500	585,900
21	CC01D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg	122,0000	25,4690	3 107,218
					1,8640	227,408
22	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	1,9200	1 369,0955	2 628,663
					170,5000	327,360
23	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя).	m2	7,8000	59,5995	464,876
					38,8000	302,640
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	6,4000	51,5100	329,664
					22,6000	144,640
25	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport (Полы из бетонных мозаичных плит, включая готовый бордюр, первую и вторую шлифовку и мойку, в помещениях площадью более 16 м2, по одному подстилающему слою из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, со швами из белого цементного молочка, включая устройство подстилающего слоя).	m2	6,4000	222,5750	1 424,480
					64,4000	412,160
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastru si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	7,8000	289,8141	2 260,550
					52,8000	411,840
27	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	120,0000	47,2768	5 673,211
					6,7400	808,800
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	7,2000	235,6055	1 696,360
					39,1000	281,520

Total manopera (ore)	2 027,4230
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		298 107,662
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	16 455,137
Total		314 562,799
Cheltuieli de transport	3,0000%	6 853,668
Total		321 416,467
Cheltuieli de regie	2,0000%	6 428,329
Total		327 844,797
Beneficiu de deviz	2,0000%	6 556,896

Total General fara TVA	334 401,693
TVA (20%)	66 880,339
TOTAL GENERAL	401 282,031
Inclusiv salariul	68 563,072

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

